
本部資源循環署。

1,139,161

965,248

111,393

42,028

20,492

18,856,578

14,899,127

570,298

1,651,540

405,117

357,398

325,158

330,508

161,853

155,579

49,089

29,492

－

7,458

12,139

292,458

205,103

－

2,154

76,373

－

－

－

1,478

7,349

826

822

－

4

－

1,232

580

－

2

－

－

－

－

7

644

123,550

112,463

－

10,398

688

837,188

511,509

－

132,051

10,394

－

－

－

155,389

27,846

963,123

822,465

111,393

24,168

5,097

3,443,008

1,481,120

22,192

1,467,049

318,315

9,259

21,828

18

4,581

118,647

按處理方式 by Disposal Ways

無產品產出 without Productions

焚化 Incineration

掩埋 Landfill

固化 Solidification

境外(輸出) Exported

有產品產出 with Productions

材料化 Materialization

粒料化 Pelletization

物理處理 Physical Disposal

熱處理 Heat Treatment

肥料化 Fertilization

能源化 Energization

飼料化 Feed

化學處理 Chemical Disposal

其他 Others

2,605,667

885,921

16,483,704

20,446

36,817

87,487

205,103

12,139

1,019

460

580

－

305,267

143,264

511,519

688

2,211,880

654,344

1,534,826

5,081

按申報流向 by Declaration Flow

處理
委託或共同

and Disposal
Joint Clearance
Commissioned or

自行處理
and Disposal
Self-Clearance

再利用 Reused

境外處理 Exported

21,920,942
21,488,073
20,351,382
19,995,739

428,314
401,985
341,258
341,547

2,908
2,978
2,174
2,058

897,653
934,269
841,762
960,737

4,485,117
4,416,539
4,356,059
4,406,131

2021
2022
2023
2024

110年
111年
112年
113年

單位：公噸

表 4-7 申報事業廢棄物清運處理方式

物(A類)
事業廢棄
製程有害

Waste
Industrial
Hazardous

Manufactured
物(B類)
事業廢棄
毒性有害

Waste
Industrial
Hazardous
Toxic

物(C類)
認定廢棄
有害特性

Characteristics
by Hazardous
Determined

Waste
(D類)
廢棄物

一般事業

Waste
Industrial
General

總 計

Total

年 別 及 項 目 別

Year & Item

資料來源：

環境統計年報 114年
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Resource Circulation Administration, MOENV.

1,638

6

－

－

1,632

52,312

1,267

－

50,284

35

－

－

－

398

328

－

－

－

－

－

3,127,148

3,127,148

－

－

－

－

－

－

－

－

937

－

－

－

937

11,103,232

9,572,401

548,106

－

－

348,139

303,331

330,491

－

765

－

－

－

－

－

1,720,120

1,205,276

514,845

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

3,916,206

3,912,751

3,455

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

1,109,917

1,109,917

－

－

－

－

－

－

－

－

937

－

－

－

937

4,356,989

3,344,458

29,806

－

－

348,139

303,331

330,491

－

765

50,685

366

1,267

1,632

－

－

3,127,148

－

－

－

11,103,262

906

－

－

1,720,120

－

－

－

3,916,206

－

－

－

1,109,917

－

－

－

4,357,019

906

58,661
54,006
52,107
53,950

3,644,305
3,585,006
3,139,062
3,127,148

12,403,984
12,093,291
11,618,960
11,104,168

1,811,918
1,723,124
1,651,119
1,720,120

4,689,912
4,394,006
4,354,734
3,916,206

1,272,191
1,255,977
1,108,617
1,109,917

4,629,963
4,720,183
4,504,490
4,357,925

Unit：Tonnes

Table 4-7 Disposal Ways of Reported Industrial Waste

(E類)
廢料

混合五金

Scrap Waste
Hardware
Mixed

(G類)
資源項目
公告再生

Resource Items
Renewable
Announced

(R類)
廢棄物

或再利用
公告應回收

Reused Waste
Recyclable or
Regulated

混合物
營建

Mixture Waste
Construction
(R-0503)

燃煤飛灰

Coal Fly Ashe
(R-1106)

爐氧化碴(石)
電弧爐煉鋼

Oxidizing Slag
Steel Furnace
Electric Arc /
(R-1209)

其他

Others

Source：

Yearbook of Environment Statistics, 2025
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